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Til stede 

Torben Lykke Sørensen, Hanne-Louise Kissow, Lone Schmidt, Dogukan 

Jesper Gür, Benedikte Hartvigsen, Peter Ludvig Lindstrøm Schaldemose, 

Nicolas Rafeal E van Walstjin (suppleant), Jette Led Sørensen, Jørgen 

Olsen, Sedra Al Yousef, Karina Rømer (adm.) 

 
Gæster: Jørgen Kurtzhals, Mathias Westermann Møller, Tine Alkjær, 

Barbara Malene Bjerregaard Fischer, Camilla Vibeke Sichlau Bruun, 

Steffen Loft, Carsten Sestoft (AUS), Farsana Khan. 

 
Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

 
Dagsorden godkendt 

 
Ad 2) Vejrudsigt fra prodekanen: besøg af studiechef og prodekan 

for uddannelse Jørgen Kurtzhals 

 
Jørgen Kurtzhals (JK) pointerede, at der er gang i mange tiltag. 
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Der bliver arbejdet med de strategiske pejlemærker, herunder forpligtende SIDE 2 AF 5 

 

læringsfællesskaber. 

 
Der er særligt fokus på rekruttering af studerende og skabelse af gode 

studiemiljøer. Herunder er der et særligt fokus på diversitet og ligestilling, 

som er et fokuspunkt for både SUND, men også hele KU. 

 
JK forventer ikke, at udmeldingen om forkortelse af kandidatuddannelser 

kommer til at ramme Medicinuddannelsen. 

 
Der bliver arbejdet henimod at speciallægeuddannelsen skal dimensioneres 

lavere. Her bliver der spurgt ind til baggrunden for dette og JK svarer, at det 

har baggrund i mange forskellige beregninger – bl.a. hvor mange 

speciallæger der bliver behov for fremover og hvor mange læger der i 

fremtiden vil gå på deltid. 

 
JK opfordrede til at holde sig opdateret med AI. Det kommer til at være et 

redskab, som man kommer til at arbejde med. Der bliver på alle niveauer på 

KU arbejdet med, hvordan man griber det an. 

 
Ad 3) Drøftelse af integrering af klima og bæredygtighed i SUNDs 

uddannelser v. Jørgen Kurtzhals, formand for SUNDs 

arbejdsgruppe for klima og bæredygtighed 

 

JK introducerede arbejdsgruppen og præsenterede kort KUs 

bæredygtighedsvision. 

 
Bæredygtighedsgruppen holdt oplæg. 

 
Efter oplægget opstod en drøftelse af bæredygtighed og særligt kliniknær 

bæredygtighed på både medicinstudiet, men også mere generelt i 

sundhedsvæsnet. 

 
Studienævnet har haft løbende drøftelser om dette emne og har skabt 

pladsen til at få inkorporeret det i de fremtidige studieordninger. 

 

 
Ad 4) Meddelelser ved studieleder (intet referat at godkende, da 

mødet 6. september 2023 blev aflyst) 

 
Formandskabet og uddannelseskoordinator har bemærket, at det virker til at 

tidspunktet for SN-møderne passer dårligt, særligt for de studerende. Efter 



drøftelse er der derfor enighed om at rykke tidspunkt for de fremtidige SIDE 3 AF 5 

 

møder til kl. 15.30-18.00. 

 
Der er Studienævnsseminar d. 13.-14. marts 2024. 

 
Studieordningsrevision kræver et ekstraordinært SN-møde. Dette bliver 

afholdt d. 27. oktober kl. 14.30-17.00. 

 

 
Ad 5) Drøftelse af oplæg om at flytte SEMS undervisningen for 

studerende på Region Sjælland sporet til PANUM 

 

Lone Schmidt forklarede problematikkerne. Det har gennem tiden været 

svært at få de studerende til at møde op i Køge. Fremmødet til SAU timerne 

er meget lavt; i forårssemestret mødte der således ingen studerende op til 

44% af SAU timerne. Ligeledes var der ingen studerende, der fulgte de 

livestreamede forelæsninger fra undervisningslokalet på Køge 

Universitetshospital. Mange af de studerende har ikke bopæl i Region 

Sjælland. Kurset får god feedback, men de studerende nedprioriterer de 

ikke-kliniske kurser og er svære at rykke til Køge. 

 
Torben L. Sørensen uddybede, at det også er en problematik, fordi der også 

ligger et økonomisk aspekt i dette og nogle aftaler vi ikke lever op til, ved at 

de studerende ikke møder op. 

 
Der opstod efterfølgende en drøftelse af ovenstående og hvordan dette evt. 

også ville kunne blive en problematik i den kommende Region Sjælland- 

uddannelse. 

 
Studienævnet støttede ønsket om at foreløbigt flytte undervisningen til 

PANUM, så der kan arbejdes med en mere holdbar løsning på sigt. AUS er 

også orienteret. 

 
Ad 6) Personsag 

 
Studienævnet behandlede sagen - fortroligt punkt. 

 
Farsana Khan 

Ad 7) CAMES – evaluering af pilotprojekt vedr. E-journaler v. 

Der bliver arbejdet med de strategiske pejlemærker, herunder forpligtende SIDE 2 AF 5.



Farsana introducerede kurset og projektet. Der er lavet 3 patientcases, som SIDE 4 AF 5 

 

kan bruges i undervisningen. Der er ikke ændret i læringsmålene for kurset, 

men de studerende lærer at bruge den digitale platform. Der er blevet lavet 

en film, hvor de studerende bliver introduceret til platformen. Herudover er 

der lavet en QR-kode, så de studerende også kan tage det med ud i klinik. 

CMT udbyder også et kursus på Gentofte Sygehus. 

 
Efterfølgende blev der stillet spørgsmål og der opstod en drøftelse af, at det 

nye IT-aspekt ikke måtte tage fokus væk fra læring i objektiv undersøgelse. 

Samtidig blev det drøftet, at mange klinikværter forventer, at de studerende 

har sat sig ind i platformen. Der kunne derfor med fordel, i en eller anden 

form, afsættes tid til at de studerende bliver introduceret til platformen – dog 

ikke nødvendigvis på selve kurset. Til sidst blev der spurgt ind til, om det 

ville blive en merudgift for KU. Farsana svarede, at det ikke ville blive en 

merudgift for KU. 

 
Studienævnet besluttede at fortsætte projektet og kurset, som det kører lige 

nu med implementering af Farsanas tiltag – dog med fokus på, at 

kerneydelsen og læringsmålene på kurset ikke nedprioriteres. 

 

 
Ad 8) Input til KUs handleplan for ligestilling og diversitet 

 
Der blev under dette punkt pointeret, at ligestilling og diversitet skal være et 

fokusområde for studienævnet. Det er et emne, der løbende skal tages op og 

der skal være en klar strategi og klagevejledning. For medicinuddannelsen 

skal der være fokus på de problemer, som de medicinstuderende oplever – 

særligt i klinik. 

 
Inden det ekstraordinære studieordningsmøde 27. oktober skal der gives 

skriftlige input. Note ved referent: uddannelseskoordinator har efter mødet 

sendt opfølgende mail ud. 

 

 
Ad 9) Drøftelse af justering af eksamen på bevægeapparatskursus 3. 

semester BA 

 
Jørgen Olsen vil gerne lave justeringer til kursets eksamen. SPOT-eksamen 

bibeholdes, men Jørgen overvejer at ændre første del af eksamen, bl.a. så de 

studerende får længere forberedelsestid (24 timer). Der var efterfølgende en 

drøftelse af disse eventuelle ændringer. Studienævnet vil afvente Jørgens 

endelige forslag, før der tages stilling. 

drøftelse er der derfor enighed om at rykke tidspunkt for de fremtidige SIDE 3 AF 5.



SIDE 5 AF 5 

 

Ad 10) Eventuelt 

Farsana introducerede kurset og projektet. Der er lavet 3 patientcases, som SIDE 4 AF 5.


	Til stede
	Dagsorden
	Ad 2) Vejrudsigt fra prodekanen: besøg af studiechef og prodekan for uddannelse Jørgen Kurtzhals
	Ad 3) Drøftelse af integrering af klima og bæredygtighed i SUNDs uddannelser v. Jørgen Kurtzhals, formand for SUNDs arbejdsgruppe for klima og bæredygtighed
	Ad 4) Meddelelser ved studieleder (intet referat at godkende, da mødet 6. september 2023 blev aflyst)
	Ad 5) Drøftelse af oplæg om at flytte SEMS undervisningen for studerende på Region Sjælland sporet til PANUM
	Ad 6) Personsag
	Farsana Khan
	Ad 8) Input til KUs handleplan for ligestilling og diversitet
	Ad 9) Drøftelse af justering af eksamen på bevægeapparatskursus 3. semester BA

